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Subject: RE: publieksversie en uitbraakonderzoek en bijlagen
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Beste en collegae,

lk heb geen bezwaar tegen een online publieksversie. Besluit tot opvraaghaar zijn van de versie was genomen door onze

communicatie in overleg met de Tweemaster.Versie was al verspreid aan Volkskrant, NRC en NOS.

SEE van de Tweemaster hebben morgen intern overleg over dit onderwerp.
e horen morgen ook hun standpunt.

Met vriendelijke groet,

Dr. 51.2e

Senior arts

Gemeente Rotterdam

Maatschappelijke Ontwikkeling
Afdeling PGW&Z Publieke Gezondheid

PGW&Z PG IZB Infectieziektenbestrijding 1

Schiedamsedijk 95

Postbus 70032 3000 LP Rotterdam

Taken van de GGD Rotterdam-Rijnmond worden krachtens een gemeenschappelijke regeling door de gemeente Rotterdam uitgevoerd.

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 17:17

@rotterdam.nl>;

1.2e

Onderwerp: Re: publieksversie en uitbraakonderzoek en bijlagen

Wat is de reden om de report niet online te zetten? Dat is eigenlijk wel de huidige default. Wachten op publicatie is not done....

From:[ICEDMEEXEDN © cotterdam.ni>
Sent: Monday, August 31, 2020 5:15:42 PM

@erasmusmc.nl>;
BW size5.1.2e

5.1.2e @rotterdam.nl>;

5.1.2e 512

Subject: RE: publieksversie en uitbraakonderzoek en bijlagen

Hai o IEEE ERcollegae betrokken op de
,

en EAE dank voor jullie eerdere reacties.

Deze definitieve publieksversie (eerste bijlage) is op te vragen bij de Tweemaster en bij de GGDRR maar wordt NIET online

gepubliceerd.
Het definitieve uitbraakrapport met bijlagen stuur ik hier nog een keer toe.
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De “Letter to the editor” vanBEEN aangekondigd, is snel gepubliceerd. zef gai hieronder. Hij vraagt om een

tegenreactie. De Letter is een beperkte weergave van alle data die beschikbaar zijn en Delicht de uitbraak te eenzijdig.
Alleen daarom is een tegenreactie voor de transparantie en wetenschappelijke discussie een moetje.

Morgen overleggen we intern over de te volgen strategie, en jullie adviezen hierover zijn welkom. lk bel zo ook even met

Schrijven wij een andere “letter to the editor” naar Clinical Infectious Disease met aanvullende data? Het komt denk ik wat vreemd

over als wij de aanvullende data die niet genoemd zijn achteraf opvoeren. Komt dit vaker voor in internationale publicaties en hoe

vreemd is dit? Vooraf contact leggen met de editors?

Schrijven wij een eigen artikel naar een ander blad, en verwijzen hierbij naar deze publicatie?
Op welke termijn moet dit?

lk neem ook nog even contact op met Argos.

Beste leden van het OMT,
Zoals eerder aangeven hebben wij onze bevindingen en interpretatie daarvan aangebaoden voor publicatie, Clinical Infectious

Diseases heeft het stuk inmiddels geaccepteerd, als letter tot the editor, met aanvullende informatie in de supplementary data.

Zoals afgesproken attendeer ik jullie hierbij op deze publicatie zodat jullie eventueel kunnen reageren.

https://academic.oup.com/cid/advance-article-abstract/doi/10.1093/cid/ciaa1270/5898577

Met vriendelijke groet, dank [JENESN

Dr.
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@rotterdam.nl>

@rotterdam.nl>;

@rotterdam.nl>

Onderwerp: Re: publieksversie en uitbraakonderzoek en bijlagen

staat deze versie inmiddels ergens toegankelijk?

Professor DVM PhD

Erasmus MC
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